
   
   Decreto del Direttore 03883(167)VII.1.29.04.21 

Albo on line 03933(139)I.7.03.05.21 

Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini____ 
Autore: Lara Bertoncini 

Classificazione _____VII.1______ 
 

 

1 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto del MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato 

Direttore della Scuola IMT con decorrenza dal 1 novembre 2015 e il successivo rinnovo di cui alla Delibera 

del Consiglio Direttivo PROT IMT n. 04977(37)25.09.18; 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito didattico e scientifico emanato con 

Decreto Direttoriale n. 02179(93).I.3 del 5.08.2010 e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dei DM. n. 83 del 14.05.2020 sono state assegnate 3 posizioni per il 

reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi della legge 240/2010 articolo 24 comma 3 lettera 

b); 

RAVVISATA quindi la necessità di bandire le posizioni da ricercatore a tempo determinato ai sensi della 

legge 240/2010 articolo 24 comma 3 lettera b) di cui al DM n. 83 del 14.05.2020; 

RITENUTO opportuno, in una prospettiva di sviluppo, individuare, anche mediante l’attivazione della 

procedura di raccolta di manifestazioni di interesse (International Scouting – Scouting Internazionale), profili 

utili per una eventuale collocazione in una o più aree di ricerca della Scuola; 

 

DECRETA 

 

l’apertura dello Scouting Internazionale per la raccolta di manifestazioni di interesse nelle tematiche che 

seguono: 

Tematica Profilo 

Computational Methods Ideal candidates are accomplished researchers with 
a strong methodological background in one or more 
of the following: computational machine learning, 
numerical analysis, control and optimization, 
network analysis. The successful candidate will be 
expected to carry out research and teaching 
postgraduate courses on topics related to the above 
subjects, and to interact with the different areas of 
the School, in particular on frontier cross-disciplinary 
research problems of computational mechanics, 



   
   Decreto del Direttore 03883(167)VII.1.29.04.21 

Albo on line 03933(139)I.7.03.05.21 

Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini____ 
Autore: Lara Bertoncini 

Classificazione _____VII.1______ 
 

 

2 

 

economics, industrial automation and in general on 
specification, analysis and management of systems. 
 

Social, Affective and Economic Decision 

Making 

Ideal candidates are experienced scholars, with a 
recognized potential to carry out research and 
teaching in one or more of the following areas: 
neuroscience, cognitive psychology, brain network 
analysis applied to decision making processes, 
preferences, emotions and representation of 
emotions, also in relation to management, 
economics and marketing. Candidates must be open 
to interacting with the different areas of the School, 
in particular on frontier cross-disciplinary research 
problems of decision making in economics, analysis 
and management of systems. 

Statistics, Econometrics & Machine Learning.  

 

Ideal candidates should have a track record of 
internationally recognized research in statistics, 
econometrics, or machine learning together with a 
strong background in economics. We are looking for 
outstanding candidates with an excellent track 
record of applying advanced statistical methods to 
analyze economic systems. The position is part of 
the School's initiative to broaden its activities in data 
science, to develop applications in different domains 
and to foster its interdisciplinary development. 

 

Il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse è il 16 luglio 2021 alle ore 12.00 

(mezzogiorno ora italiana). 

 

Gli interessati devono presentare le proprie manifestazioni di interesse seguendo la procedura presente sul 

sito della Scuola IMT alla pagina: https://www.imtlucca.it/it/the-imt-school/job-opportunities/academic-

positions/scouting-internazionale.  

 

La presente raccolta di manifestazioni di interesse è resa disponibile sui siti internet internazionali dedicati 

allo sviluppo delle carriere e alla mobilità dei professori e ricercatori e divulgata mediante l’utilizzo dei canali 

disponibili per la diffusione di tale tipologia di procedura.  

Lucca, 29/04/2021 
  

Pietro Pietrini 
Direttore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

https://www.imtlucca.it/it/the-imt-school/job-opportunities/academic-positions/scouting-internazionale
https://www.imtlucca.it/it/the-imt-school/job-opportunities/academic-positions/scouting-internazionale


   
   Decreto del Direttore 03883(167)VII.1.29.04.21 

Albo on line 03933(139)I.7.03.05.21 

Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini____ 
Autore: Lara Bertoncini 

Classificazione _____VII.1______ 
 

 

3 

 

  (f.to Pietro Pietrini) 

 
 


